Приложение 3

Утвержден

приказом ГБУ "ЦСОГПВИИ

Большемурашкинского

муниципального округа"

                                                                                                                                                          от «16» июня 2025 г. № 97

ДОГОВОР №______

о предоставлении  услуги по обеспечению кратковременного, не требующего

специальных знаний и медицинской подготовки присмотра за детьми

("социальная няня")

р.п. Большое Мурашкино                                                  «_____» __________ 202__ года

             Государственное бюджетное учреждение "Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов Большемурашкинского муниципального

округа", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Макаровой

Любовь Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и_________________________________________________________________________,

               (фамилия, имя, отчество  (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)

 Именуемый в дальнейшем "Заказчик"

паспорт:___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,
                                                                  (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающий  по адресу: ___________________________________________________

__________________________________________________________________________
                                                                      (адрес места жительства Заказчика)

в лице*(1)________________________________________________________________,
                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)

__________________________________________________________________________________________________________,

                                                          (наименование и реквизиты  документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)

действующего на основании ________________________________________________ ,

                                                                                                                     (основание правомочия)

проживающий по адресу:____________________________________________________

_________________________________________________________________________,
                                                                                                 ( указывается адрес места жительства  законного представителя Заказчика)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем  Сторонами, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

1. "Заказчик" поручает, а "Исполнитель" обязуется оказать социальные услуги

"Заказчику" на основании Индивидуальной программы предоставления социальных

услуг "Заказчика", выданной в установленном порядке (далее – Услуги,

индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего

договора.

2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в

соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления

соответствующих Услуг индивидуальной программой, и заявлением "Заказчика".

3. Место оказания услуг: по месту проживания Заказчика (на дому).

4. По результатам оказания Услуги "Исполнитель" предоставляет "Заказчику" акт

сдачи -  приемки оказанной Услуги, подписанный "Исполнителем", в 2-х экземплярах,

составленный по утвержденной форме, который является  неотъемлемой частью

настоящего Договора.

II. Взаимодействие сторон*(3)

 5. "Исполнитель" обязан:

 а) предоставлять "Заказчику" Услугу надлежащего качества в соответствии с

Порядком организации кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет на

дому - "социальная няня" для отдельных категорий семей с детьми на территории

Нижегородской области, утвержденным  приказом министерства социальной политики

Нижегородской области, а также индивидуальной программой и настоящим

Договором;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме "Заказчику" (законному

представителю "Заказчика") информацию о его правах и обязанностях, о мероприятиях,

проводимых при оказании Услуги, сроках, порядке и об условиях ее предоставления;

в) использовать информацию о "Заказчике" в соответствии с установленными

законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями, о

защите персональных данных;

г) предоставлять  "Заказчику" информацию о состоянии его ребенка (детей) в период

предоставления Услуги, в том числе незамедлительно сообщать обо всех чрезвычайных

ситуациях, произошедших с ребенком (детьми) во время оказания услуги (ушибы,

падения, отравления и т.д.);

 д) в случае возникновения чрезвычайной ситуации оказать ребенку (детям)

"Заказчику" первую помощь, при необходимости – вызвать скорую медицинскую

помощь;

е) обеспечивать постоянное наблюдение за действиями ребенка (детьми) "Заказчика",

исключая оставление ребенка (детей) "Заказчика" одного (их) без присмотра и ухода,

передачу его (их) третьим лицам;

ж) использовать гигиенические принадлежности, спецодежду;

з) обеспечить сохранность личных вещей и ценностей "Заказчика";

и) своевременно и в письменной форме информировать "Заказчика" об изменении

порядка и условий предоставления Услуги, оказываемой в соответствии с настоящим

Договором;

к) вести учет Услуг, оказанных "Заказчику".

6. "Исполнитель" имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуги "Заказчику" в случае нарушения им условий

настоящего Договора;

б) требовать от "Заказчика" соблюдения условий настоящего Договора;

в) получать от "Заказчика" информацию (сведения, документы), необходимые для

выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

г) отказать в предоставлении Услуги  "Заказчику" в случае нарушения им условий

настоящего Договора, при наличии у ребенка "Заказчика" внешних признаков,

свидетельствующих о возможном заболевании (повышенная температура, симптомы

острого респираторного заболевания), при возникновении обстоятельств,

представляющих угрозу жизни и здоровью работника, в том числе пожароопасных

либо антисанитарных условий по месту предоставления Услуги, наличие у "Заказчика"

и (или) третьих лиц, находящихся по месту предоставления Услуги, внешних

признаков обострения психического заболевания, алкогольного и (или) наркотического

опьянения, острых и инфекционных заболеваний, грубого, агрессивного поведения;

д) не обслуживать иных лиц, кроме ребенка (детей) "Заказчика", а также не выполнять

работы, которые не входят в круг обязанностей "Исполнителя" по предоставлению

Услуги;

consultantplus://offline/ref=3FAEC517D2D9944F1AB1E16B2EDD3C6510B307DE3DA7783245925B637319wBO

7. "Заказчик" обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами Нижегородской

области сведения и документы, необходимые для  предоставления  Услуги,

предусмотренные порядком предоставления Услуги, утвержденным уполномоченным

органом государственной власти;

 в) организовать нахождение своего ребенка по месту жительства в дни планового

посещения согласно заявлению о предоставлении Услуги;

 г) обеспечивать беспрепятственный доступ работника "Исполнителя" в жилое

помещение в установленное для посещения время;

 д) лично принимать и передавать ребенка (детей) "Исполнителю" согласно Акту

приема ребенка для оказания Услуги и Акта передачи ребенка после оказания Услуги;

 е) обеспечивать наличие необходимых гигиенических принадлежностей, сменного

белья, одежды для ребенка (детей) в установленное для посещения время;

 ж) информировать "Исполнителя о возникновении у ребенка (детей) острого и

инфекционного заболевания;

 з) уведомлять "Исполнителя"  об отмене поданной заявки на получение Услуги не

менее чем за 1 рабочий день до назначенного времени;

 и) сообщать "Исполнителю" о выявленных нарушениях порядка предоставления

Услуги, утвержденного нормативно - правовыми актами министерства социальной

политики Нижегородской области.

   8. "Заказчик" имеет право:

   а) на уважительное и гуманное отношение;

   б) на получение бесплатно в доступной форме информации о его правах и

обязанностях, о мероприятиях, проводимых при оказании Услуи, сроках, порядке и об

условиях их предоставления;

    в) на отказ от предоставления Услуги;

    г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством

Российской Федерации, на защиту своих персональных данных при использовании их

"Исполнителем";

     д) на обеспечение постоянного наблюдения за действиями ребенка (детей),

исключая оставление ребенка (детей) одного (их) без присмотра и ухода, передачу его

(их) третьим лицам;

      е) на получение информации о состоянии ребенка (детей) в период

предоставления Услуги, в том числе обо всех чрезвычайных ситуациях,

произошедших с ребенком (детьми) во время оказания Услуги (ушибы, падения,

отравления и т.д.);

      ж) на свободное личное присутствие рядом с ребенком (детьми) во время оказания

Услуги;

      з) на сохранность своих личных вещей;

      и)потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении "Исполнителем"

условий настоящего Договора.

     9. "Исполнитель" не вправе передавать исполнение обязательств по договору

третьим лицам.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты*(4)

Услуга, предусмотренная настоящим Договором, предоставляется бесплатно.

IV. Основания изменения и расторжения договора*(6)

 10. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

          11. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

12. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления "Исполнителем" "Заказчика" об отказе от исполнения настоящего

Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору*(7)

 13. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

                      VI. Срок действия договора и другие условия

 14. Настоящий Договор вступает в силу с "_____"_____________ 20___года и

действует до  "______" ________________ 20___года.

 15. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                         VII. Адрес (место нахождения, место жительства*(8),

                         реквизиты и подписи Сторон

"Исполнитель"

Государственное бюджетное учреждение

«Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов

Большемурашкинского  муниципального

округа»

Адрес (место нахождение)"Исполнителя":

606360, Нижегородская область,

Большемурашкинский муниципальный

округ, р.п. Большое Мурашкино,

ул.Свободы, д.85, пом.12.

Банковские реквизиты: министерство

финансов Нижегородской области (ГБУ

«ЦСОГПВИИ Большемурашкинского

муниципального округа»  л/с №

24005090050) р/счет 40601810422023000001

в Волго-Вятское ГУ Банка  России г.

Нижний Новгород, БИК 012202102, ИНН

5204003175 тел/факс: 8(83167)5-13-03;

5-11-66

Директор ГБУ "ЦСОГПВИИ

Большемурашкинского муниципального

округа"

                            "Заказчик"

_________________________________

 (Фамилия ,имя, отчество (при наличии) Заказчика)

________________________________
Данные документа удостоверяющего

личность "Заказчика"

паспорт:_____________________________

______________________________________

______________________________________

Адрес  места жительства "Заказчика":______

______________________________________

______________________________________

Законный представитель "Заказчика"______

______________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

законного представителя "Заказчика")
Данные документа удостоверяющего

личность  законного представителя

"Заказчика" ___________________________

Адрес места жительства законного

представителя "Заказчика"

______________________________________

Макарова Л.Г.____________________

М.П.

___________________/ ________________
      (Фамилия, инициалы)                     (личная подпись)

 *(1) Заполняется в случае заключения договора законным представителем гражданина, признанного нуждающимся в социальном
обслуживании.
*(3) Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.
*(4) Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.
*(5) Части 1 и 3 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации".
*(7) Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.
*(8) Для Заказчика.

            Экземпляр договора  получен на руки: ____________/_________________________

                                                                                                                   (подпись)                              ( расшифровка, дата)

http://base.garant.ru/70552648/802464714d4d10a819efb803557e9689/#block_311
http://base.garant.ru/70552648/802464714d4d10a819efb803557e9689/#block_313

Приложение 4

Утвержден

приказом ГБУ "ЦСОГПВИИ

Большемурашкинского

 муниципального округа"

                                                                                                                                                            от «16» июня 2025 г. № 97

Акт

сдачи -  приемки оказанной Услуги

от "___" ________ 20__ г.

 Настоящий акт составлен в том, что согласно Договору от "___" ________ 20    г.

№_______, заключенному между _________________________________________________
                                                                                                                        (Ф.И.О. Заявителя)

и государственным  бюджетным учреждением "Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов Большемурашкинского муниципального округа",

за период с "______" ___________ 20   года по "____ " ___________ 20   года "Заказчику"

в отношении его ребенка (детей)_________________________________________________
                                                                                                  (Ф.И.О. ребенка Получателя)

_______________________________________________________________________________________________________

оказана в срок, в полном объеме и с надлежащим качеством Услуга по обеспечению

кратковременного, не требующего специальных знаний и медицинской подготовки

присмотра за детьми ("социальная  няня") на дому:

№

п/п

Описание мероприятий, проводимых при оказании

Услуги

Количество

мероприятий

Отметка о

выполнении

1 2 3 4

1. Присмотр за ребенком с целью обеспечения его

безопасности в период отсутствия родителей, в

том числе в период его взаимодействия с другими

детьми, получающими Услугу

2. Проведение режимных процессов, в том числе

гигиенических процедур (умывание, одевание,

раздевание, туалет)

3. Наблюдение за эмоциональным состоянием и

самочувствием ребенка (детей) во время игр,

режимных процессов

4. Досуг с учетом возрастных и индивидуальных

особенностей ребенка (детей)

5. Проведение подвижных, развивающих игр в

помещении и на свежем воздухе в соответствии с

временем года и погодными условиями

С оказанной Услугой согласен, претензий к объему и качеству выполненной Услуги не

имею:

__________________________________________ _____________
                            (Ф.И.О., подпись Заявителя)                                                   (дата)

"Исполнитель": директор ГБУ "ЦСОГПВИИ Большемурашкинского муниципального

округа" _______________________Л.Г.Макарова    ____________
                                                                                                                                (дата)